

2026年(令和8年) 小岩井農場まきば園 料金表

＜基本営業時間＞ ◎無料駐車場完備：大型バス30台、普通車約1,500台 ※L.O.は、ラストオーダー時間

作成日：2025.12.20

主な施設名/期間	4/11(土)～11/23(月)	料金・備考
基本営業時間	9:00～17:00 (最終入場16:00)	・時期により営業時間を延長する場合があります。
山麓館レストラン	10:30～15:00 L.O.	農場産食材を使用した焼肉や洋食ランチのお店です。
小岩井ファームキッチン	9:00～17:00 L.O.	人気のソフトクリームや軽食をご用意しております。
小岩井ファームキッチン(ビザ)	9:30～16:15 L.O.	農場産チーズを使用したビザがおすすめです。
山麓館小岩井フレミアムショップ	9:00～17:00	まきば園限定販売のお土産も多数ご用意。イートインスペースもございます。
乗馬・ボニー乗馬	10:00～12:00 13:30～15:30	1回1,000円 ※馬の体調や天候により休止あり。
トロ馬車※現在休業中	10:00～12:00 13:00～15:00	1回800円 ※馬の体調や天候により休止あり。
アーチェリー	9:00～16:30	1回500円(8射) ※初めての方にもスタッフがお教えいたします。
羊飼いのゴルフ	9:00～16:30	1人500円 ※あそびエリア「鐘の広場」にて開催
ひつじのエサあけ体験	①10:30 ②13:30	1回300円(各回50カップ限定) ※ひつじのおうちにて開催、羊の体調や天候により休止あり。
おうまさんのもぐもぐタイム	10:00～12:00 13:30～15:30	1回300円 ※馬の体調や天候により休止あり。
重要文化財ギャラリー	9:00～16:45	見学無料、小岩井農場の重要文化財や歴史・事業などをパネルや動画でご紹介。※冬期間休業。
まきばの天文館(施設の開閉時間)	9:00～16:00	広大なロケーションをお楽しみいただけます。館内にはクラフトコーナーあり。
まきばのクラフト教室(受付時間)	①9:00～11:00 ②13:00～15:30	標記は体験受付時間です。
ファームバトロール	9:00～16:30	1人乗り600円、2人乗り1,200円、4人乗り2,200円 制限時間：7分
園外ショップ(売店)	9:30～17:30	時間のない方におすすめの売店です。
園外フード(軽食)	10:30～15:00 L.O.	ラーメンやソフトクリームなどをお召し上がりいただけます。
園外フード(ワカツリーム)	10:00～17:15 L.O.	
上丸牛舎	9:30～16:30	小岩井農場酪農発祥の牛舎、重要文化財9棟あり。※冬期間見学休止。

※上記営業内容は、天候その他の事由で予告なく変更・休園する場合がございます。予めご了承願います。

※上記以外の期間やイルミネーションなどのイベント期間の営業時間については、まきば園ホームページにてお知らせいたします。

＜入場料金＞

一般	・大人(中学生以上) 800円 ・子供(5才～小学生) 300円 ※入場料金は変わる場合もあります	※障がい者割引あり。
団体	・大人 600円 ・子供 200円	※20名様以上
	お食事予約団体 大人400円 子供150円 ※お食事予約は10名様以上。時期によりご予約をお受けできない場合あり。	
	親子 遠足 親子各300円 ※幼稚園・保育園 ※園児は3歳以上300円、3歳未満は無料	
支援学校(小・中・高)	大人400円、子供150円 ※食事・見学料額、引率の先生は無料	
福祉施設	大人400円、子供150円 ※学校以外の施設で利用者の方が障がい者手帳をお持ちの施設、職員の方は有料となります	

＜団体向けプログラム＞

農場めぐりバスツアー (ガイド派遣プラン)	受付可能台数 1予約/2台	20,000円/台	お客様がご利用のバスに農場ガイドが同乗し、普段非公開の生産現場や国指定重要文化財に指定された歴史的建造物をご覧いただきます。当日の天候に関係なく実施できる学習プログラムです。一般の団体様にもご利用いただける内容です。
①重要文化財コース まきば園～農場本部～四階倉庫～天然冷蔵庫～上丸牛舎～まきば園 ②酪農コース～循環型持続型農業コース まきば園～鶴ヶ台牛舎～バイオスマート～上丸牛舎～まきば園 ○基本所要時間 約60分	【ご注意】 ②酪農コースでは、養鶏場エリアに進入する際、防疫衛生のため消毒噴霧ゲートを通過します。一部のバス会社様は通行できないことがありますので、事前にバス会社様にご確認をお願いします。		
低温殺菌牛乳を使った バター作り教室	20～40名まで	1,200円	小岩井低温殺菌牛乳の秘密に迫る楽しく学べるプログラム ○基本所要時間 約40分 ※小岩井農場では牛乳からバターができるまでを学びます。
まきばのクラフト教室	1回20名まで	1,500円～	①小岩井農場産の木材を使用した木ーホルダー作り ②ウールクラフト体験 ○基本所要時間 30～60分程度

＜団体記念写真料金＞ 1枚 税込価格。事前予約に対応いたします(旅行会社様手数料あり)

サイズ	6×8(1つ切り) 152×203	条件
保育園・幼稚園・小学校	700円	・販売、後日納品 ※当日サンプル渡し可
中学校・高校	850円	・販売、後日納品
専門学校・大学	1,000円	・販売、後日納品
一般	1,100円	・即製対応、希望販売 (要確認)

＜その他料金＞

写真カット料	1クラス毎に	2,000円	写真屋さんが同行してまきば園内にて集合写真を撮影する場合 ※撮影台を使用しない場合も含む。
--------	--------	--------	---

(注) 精算場所：園内インフォメーションコーナー ※例：2クラスを1カットで撮影する場合=2クラス×2,000円=4,000円 となります。

＜団体予約キャンセル料について＞

キャンセル料(利用日基準)	◎食事・体験予約の場合：5日前まで：無料 4日前から前日まで：50% 当日および無連絡：100%、※人数変更は前日12:00まで。
---------------	---

◆◆◆ お客様各位 ◆◆◆ (2025年12月改定)
○表示金額は、改定日時点での消費税込の料金です。原材料費等の高騰により、商品やメニューの価格は予告なく改定する場合があります。
○GWやお盆など繁忙期はご予約をお受けできない場合があります。
※ご予約の際は、まきば園ホームページ内「団体様ページより予約申込書がダウンロードできますので、必要事項をご記入し、FAXにてお申し込みください。

■ご予約・お問い合わせ■

小岩井農場 まきば園

〒202-0507 岩手県岩手郡雫石町丸谷地36-1
TEL 019-692-4321 FAX: 019-692-0303



まきば園ホームページ